
IL PRESIDENTE

Atto numero 11 del 28/01/2026

OGGETTO: NOMINA A CONFERMA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA 
DI MODENA PRESSO LA FONDAZIONE PIA CASA SANT'ANNA E SANTA LUIGIA.

La Fondazione Pia Casa Sant’Anna e Santa Luigia (da qui Fondazione Pia Casa) persegue lo 
scopo  di  assistere  persone  anziane,  autosufficienti  o  non  autosufficienti,  che  siano  in  stato  di 
bisogno.

La Fondazione Pia Casa è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da cinque 
membri come da suo Statuto, uno dei quali è nominato dalla Provincia di Modena per la durata di 
quattro anni (art. 7).

L’art.  8 dello Statuto della Provincia prevede che il  Presidente,  sulla base degli  indirizzi 
stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti della 
Provincia presso Aziende, Enti ed Istituzioni.

Richiamata quindi la Delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 20 Ottobre 2014 con la 
quale  sono  stati  definiti  gli  indirizzi  per  la  nomina  e  la  designazione  dei  rappresentanti  della 
Provincia presso Enti,  Aziende ed Istituzioni,  dato atto che con l’Atto del Presidente n. 27 del 
17/3/2025 si è proceduto alla nomina dell’architetto Pier Giuseppe Arturo Mucci, in sostituzione 
della  precedente  rappresentante  della  Provincia  in  seno  al  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione Pia Casa per il quadriennio 2022 – 2025, considerata la sua disponibilità, visto il suo 
curriculum e tenuto conto dei requisiti in ordine alla professionalità, onorabilità e competenza. si 
conferma la nomina dello stesso per il quadriennio 2026 – 2029.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Polizia  Provinciale  e  Affari 
Generali dott. Luca Gozzoli.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,



Atto n. 11 del 28/01/2026 pag. n. 2

IL PRESIDENTE NOMINA

 Pier Giuseppe Arturo Mucci (nato a Montefiorino il 21/02/1953 e residente a Modena 
in Via Piranesi 54) in qualità di Rappresentante della Provincia di Modena in seno al Consiglio 
di amministrazione della Fondazione Pia Casa Sant’Anna e Santa Luigia di Modena per il 
quadriennio 2026-2029

DISPONE

di informare di tale nomina il Consiglio ai sensi dell'art. 5 della delibera 
Consiliare n. 9 del 20 
ottobre 2014, nella prima seduta utile

Il Presidente
BRAGLIA FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


